



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О коренных малочисленных народах Кемеровской области – Кузбасса»

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
24 мая 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 09.03.2005 № 42-ОЗ «О коренных малочисленных народах Кемеровской области – Кузбасса» (Кузбасс, 2005, 15 марта; 2007, 5 июня; 2008, 11 апреля; 2009, 9 декабря; 2013, 31 мая; 2014, 14 марта; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 6 июля, № 4200201607060001; 2019, 9 апреля, № 4200201904090001; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 19 июля; 2021, 9 февраля; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 9 декабря) следующие изменения:

1) в статье 5-2:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «государственной власти Кемеровской области – Кузбасса отраслевой компетенции» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;

в подпункте 7:

в абзаце третьем слова «традиционного хозяйствования» заменить словами «традиционной хозяйственной деятельности»;

в абзаце четвертом слова «традиционного хозяйствования» заменить словами «традиционной хозяйственной деятельности»;

в пункте 2 слова «государственной власти Кемеровской области – Кузбасса отраслевой компетенции» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;

в пункте 3 слова «государственной власти Кемеровской области – Кузбасса отраслевой компетенции» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;

в пункте 4 слова «государственной власти Кемеровской области – Кузбасса отраслевой компетенции» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;

2) в статье 5-4:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«создание условий для выявления, сохранения, поддержки, развития и изучения нематериального этнокультурного достояния коренных малочисленных народов.»;

3) статью 5-5 признать утратившей силу;

4) статью 5-6 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово
31 мая 2023 г.
№ 45-03